
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 29.09.2022 № 3489-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного 

самоуправления города Брянска»,   

утвержденную постановлением Брянской 

городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п  

 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ 

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», на 

основании Решения Брянского городского Совета народных депутатов 

от 27.07.2022 № 628 «О внесении изменений в Решение Брянского 

городского Совета народных депутатов от 22.12.2021 № 507 «О бюджете 

городского округа город Брянск на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов», в связи с уточнением лимитов финансирования, а также в 

целях эффективной реализации программных мероприятий 

муниципальной программы «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»  
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление 

полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 



2 

 

 

Брянска» (далее – муниципальная программа), утвержденную  

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018         

№ 4202-п (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 25.03.2019 №890-п, от 25.04.2019 №1306-п,                

от 22.05.2019 №1562-п, от 26.06.2019 №2027-п, от 30.07.2019 №2406-п, 

от 28.08.2019 №2746-п, от 27.11.2019 №3868-п, от 19.12.2019 №4205-п, 

от 27.12.2019 №4366-п, от 28.12.2019 №4396-п, от 15.07.2020 №1755-п, 

от 06.08.2020 №1993-п, от 18.09.2020 №2441-п, от 26.11.2020 №3218-п, 

от 14.12.2020 №3443-п, от 25.12.2020 №3608-п, от 30.12.2020 №3706-п, 

от 30.12.2020 №3721-п, от 09.04.2021 №1020-п, от 01.06.2021 №1640-п, 

от 17.09.2021 №2813-п, от 26.10.2021 №3292-п, от 02.12.2021 №3717-п, 

от 27.12.2021 №4161-п, от 29.12.2021 №4227-п, от 30.12.2021 №4303-п, 

от 01.04.2022 №1135-п, от 10.06.2022 №2007-п, от 09.08.2022 №2826-п), 

следующие изменения: 
 

1.1. Раздел паспорта  «Цели и задачи муниципальной 

программы» муниципальной программы «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» 

изложить в следующей редакции: 

Цели и задачи 

муниципальной программы   

 

1.Эффективное исполнение полномочий 

исполнительного органа местного 

самоуправления города Брянска 

1.1.Совершенствование руководства и 

управления в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления города 

Брянска. 

1.2. Повышение качества и доступности 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Брянске. 

1.3.Организация и осуществление 

мероприятий по мобилизационной 

подготовке  муниципальных предприятий и 

учреждений, находящихся на территории 

города Брянска. 

1.4. Осуществление мер по улучшению 

положения отдельных категорий граждан, 

включая граждан пожилого возраста, 

повышению степени их социальной  

защищенности, активизации их участия в 

жизни общества. 

1.5. Защита прав и законных интересов 

несовершеннолетних, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.  

1.6 Обеспечение реализации отдельных 

государственных полномочий Брянской 



3 

 

 

области, переданных на муниципальный 

уровень. 

1.7. Развитие сервисов на основе 

информационных технологий и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений. 

1.8.Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций, развитие гражданской обороны, 

защита населения и территорий города 

Брянска от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение безопасности населения на 

водных объектах города Брянска. 

1.9. Реализация программ (проектов) 

инициативного бюджетирования. 

1.10. Мероприятия по решению вопросов 

местного значения, инициированных 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований Брянской 

области, в рамках проекта "Решаем вместе" 

1.11. Предоставление жилых помещений 

гражданам, страдающим тяжелыми формами 

хронических заболеваний, дающих право на 

внеочередное предоставление жилых 

помещений по договорам социального 

найма, признанным в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных 

условий 
 

1.2. Раздел паспорта  «Объем средств, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы» муниципальной программы 

«Осуществление полномочий исполнительного органа местного 

самоуправления города Брянска» изложить в следующей редакции: 

 

Общий объем средств, 

предусмотренных на 

реализацию 

муниципальной программы                      

Всего – 3 315 183 838,41  рублей, в том числе:  

2019 год – 531 899 569,55 рублей;  

2020 год – 543 773 372,08 рублей;  

2021 год – 564 708 689,38 рублей; 

2022 год – 589 382 511,67  рублей; 

2023 год – 523 604 741,73 рублей; 

2024 год – 561 804 960,00рублей; 

Из них: 

- за счет средств бюджета города Брянска – 

2 763 229 418,26  рублей, в том числе:  

2019год – 454 661 573,55 рублей; 

2020 год – 430 663 151,08 рублей; 

2021 год – 454 156 397,19 рублей; 



4 

 

 

2022 год – 498 907 647,71 рублей; 

2023 год – 443 316 923,73 рублей; 

2024 год – 481 523 725,00 рублей. 

                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

1.3. Таблицу № 2 муниципальной программы «План реализации 

муниципальной программы «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»   

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

      2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 
 

       

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя   аппарата  Брянской  городской  администрации   

Андрееву А.А. 

 

 

Глава администрации 

     

 

      А.Н. Макаров 

 

   

   

   

   

   

   

   



5 

 

 

 

Приложение  к постановлению 

Брянской городской администрации 

от 29.09.2022  № 3489-п 

«Таблица № 2  

План реализации муниципальной программы  

«Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»  

 

 п/п Муниципальная  программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие (проект), 

направление расходов, 

мероприятие 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем средств на реализацию, рублей Связь с 

показателя

ми 

(индикатор

ами) 

основных 

мероприят

ий 

(проектов) 

(порядковы

й номер 

показателя) 

Г
Р

Б
С

 

М
П

 

Т
и

п
 с

тр
у
к
ту

р
н

о
го

 

эл
ем

ен
та

 

С
тр

у
к
ту

р
н

ы
й

 

эл
ем

ен
т 

Н
Р

 

соответствующ

ий (текущий) 

финансовый 

год 

первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

 

Муниципальная 

программа 

«Осуществление 

полномочий 

исполнительного органа 

местного самоуправления 

города Брянска» 

003 03 Х Х Х 

 

589 382 511,67 

 

523 604 741,73 

 

561 804 960,00 

1-41 



6 

 

 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

 
003 03 х х х 498 907 647,71 443 316 923,73 481 523 725,00 

 

 
Поступления из областного 

бюджета 

 
003 03 х х х 71 721 622,62 48 411 506,00 48 444 506,00 

 

 
Поступления из федерального 

бюджета 

 
003 03 х х х 17 948 739,80 31 876 312,00 31 869 729,00 

 

 Внебюджетные средства 003 03 х х х 804 501,54 0,00 0,00  

 
Итого 

 
x x х х х 

589 382 511,67 523 485 681,73 561 685 900,00  

1. 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности Брянской 

городской администрации»   

 

003 03 х х х 

322 231 867,52 288 053 382,95 316 456 368,44  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

 

003 03 4 х х 

322 231 867,52 288 053 382,95 316 456 368,44  

 
Поступления из областного 

бюджета 

 

003 03 4 х х 

0,00 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 322 231 867,52 288 053 382,95 316 456 368,44  



7 

 

 

1.1. 

Создание условий для 

эффективного исполнения 

полномочий исполнительного 

органа местного 

самоуправления города 

Брянска 

003 03 4 11 х 

322 231 867,52 288 053 382,95 316 456 368,44  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 11 х 322 231 867,52 288 053 382,95 316 456 368,44  

 Итого х х х х х 322 231 867,52 288 053 382,95 316 456 368,44  

1.1.1. 

Обеспечение деятельности 

главы местной администрации 

(исполнительно – 

распорядительного органа 

муниципального образования) 

003 03 4 11 80020 6 502 251,51 3 904 666,87 4 056 930,75 

2 

 
Средства бюджета города 

Брянска 
003 03 4 11 80020 6 502 251,51 3 904 666,87 4 056 930,75  

 Итого х х х х х 6 502 251,51 3 904 666,87 4 056 930,75  

1.1.2. 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

003 03 4 11 80040 

256 799 054,13 229 498 680,50 250 177 103,81 

3,10,13 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 11 80040 256 799 054,13 229 498 680,50 250 177 103,81  

 Итого х х х х х 256 799 054,13 229 498 680,50 250 177 103,81  



8 

 

 

1.1.3. 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

003 03 4 11 80720 

57 838 561,88 54 410 035,58 60 843 333,88 

4 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 11 80720 57 838 561,88 54 410 035,58 60 843 333,88  

 Итого х х х х х 57 838 561,88 54 410 035,58 60 843 333,88  

1.1.4. 

Оценка имущества, признание 

прав и регулирование 

отношений муниципальной 

собственности 

 

003 

 

03 

 

4 

 

11 

 

80900 
162 000,00 0,00 249 000,00 

5 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 11 80900 162 000,00 0,00 249 000,00  

 Итого х х х х х 162 000,00 0,00 249 000,00  

1.1.5. 

Демонтаж незаконно 

установленных конструкций и 

объектов 

003 03 4 11 83450 

440 000,00 0,00 440 000,00 

8,9 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 11 83450 440 000,00 0,00 440 000,00  

 Итого х х х х х 440 000,00 0,00 440 000,00  

1.1.6. 

Мероприятия в сфере 

организации размещения 

рекламы 

003 03 4 11 80940 

250 000,00 0,00 450 000,00 

6 



9 

 

 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 11 80940 250 000,00 0,00 450 000,00  

 Итого х х х х х 250 000,00 0,00 450 000,00  

 

 

7 
1.1.7. 

Обеспечение проведения 

мероприятий, посвященных 

памятным и юбилейным датам, 

протокольных и других 

мероприятий местного значения. 

 

003 

 

03 

 

4 

 

11 

 

80110 

240 000,00 240 000,00 240 000,00 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 11 80110 240 000,00 240 000,00 240 000,00  

 Итого 003 03 4 11 80110 240 000,00 240 000,00 240 000,00  

2. 

Подпрограмма «Повышение 

качества и доступности 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в городе 

Брянске» 

 

 

 

003 

 

 

 

03 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 
 

34 444 515,40 

 

35 972 873,33 

 

37 103 731,16 

 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 х 
х 34 444 515,40 35 972 873,33 37 103 731,16 

 

 Итого х х х х х 34 444 515,40 35 972 873,33 37 103 731,16  



10 

 

 

2.1. 

Обеспечение для граждан и 

организаций доступности 

услуг, оказываемых на основе 

информационно – 

телекоммуникационной 

инфраструктуры на 

территории города Брянска 

 

 

003 

 

 

03 

 

 

4 

 

 

12 

х 

 

 

34 444 515,40 

 

 

35 972 873,33 

 

 

37 103 731,16 

 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 12 
х 

34 444 515,40 35 972 873,33 37 103 731,16  

 Итого х х х х х 34 444 515,40 35 972 873,33 37 103 731,16  

2.1.1. 

Многофункциональные центры 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

003 03 4 12 80710 34 444 515,40 35 972 873,33 37 103 731,16 15 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 12 80710 34 444 515,40 35 972 873,33 37 103 731,16  

 
Итого х х х х х 34 444 515,40 35 972 873,33 37 103 731,16 

 

 

3. 

Подпрограмма 

"Информационное 

обеспечение деятельности 

Брянской городской 

администрации" 

003 03 х х х 1 800 000,00 1 800 000,00 2 000 032,00  

 
средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 х х 1 800 000,00 1 800 000,00 2 000 032,00  



11 

 

 

 Итого х х х х х 1 800 000,00 1 800 000,00 2 000 032,00  

3.1. 

Повышение уровня 

информационной открытости 

Брянской городской 

администрации 

003 03 4 13 х 1 800 000,00 1 800 000,00 2 000 032,00 16 

 
средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 13 х 1 800 000,00 1 800 000,00 2 000 032,00  

 Итого х х х х х 1 800 000,00 1 800 000,00 2 000 032,00  

3.1.1 

Информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления, в том числе: 

003 03 4 13 80070 1 398 528,80 1 398 528,80 1 559 032,00  

 телевидение 003 03 4 13 80070 1 024 528,80 1 024 528,80 1 125 032,00  

 производство видеосъемки 003 03 4 13 80070 50 000,00 50 000,00 100 000,00  

 радио 003 03 4 13 80070 120 000,00 120 000,00 130 000,00  

 

обслуживание и техническая 

поддержка официального сайта 

Брянской городской 

администрации 

003 03 4 13 80070 84 000,00 84 000,00 84 000,00  

 печатные СМИ формат А3 003 03 4 13 80070 120 000,00 120 000,00 120 000,00  

 
средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 13 80070 1 398 528,80 1 398 528,80 1 559 032,00  



12 

 

 

 Итого х х х х х 1 398 528,80 1 398 528,80 1 559 032,00  

3.1.2. 

Опубликование нормативных 

правовых актов муниципальных 

образований и иной 

информации, в том числе: 

003 03 4 13 80100 401 471,20 401 471,20 441 000,00  

 
печатные СМИ формат А4 

(публикатор нормативно-

правовых актов) 

003 03 4 13 80100 401 471,20 401 471,20 441 000,00  

 
средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 13 80100 401 471,20 401 471,20 441 000,00  

 Итого х х х х х 401 471,20 401 471,20 441 000,00  

4. 

Основное  

мероприятие(проекты) 

муниципальной программы 
 «Организация и 

осуществление мероприятий 

по мобилизационной 

подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, 

находящихся на территории 

города Брянска» 

003 03 4 01 х 

 

 

 

3 387 915,12 

 

 

 

0,00 

 

 

 

3 216 395,12 

 

 
Средства бюджета города 

Брянска 003 03 4 01 х 
3 387 915,12 0,00 3 216 395,12  

 Итого х х х х х 3 387 915,12 0,00 3 216 395,12  



13 

 

 

4.1. 

Оповещение населения об 

опасностях, возникающих при 

ведении военных действий и 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций 

003 03 4 01 81200 3 387 915,12 0,00 3 216 395,12 

36 

 
Средства бюджета города 

Брянска 
003 03 4 01 81200 

3 387 915,12 0,00 3 216 395,12  

 Итого х х х х х 3 387 915,12 0,00 3 216 395,12  

5. 

Основное  мероприятие 

(проекты) муниципальной 

программы 
«Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, 

развитие гражданской 

обороны, защита населения и 

территорий города Брянска от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

безопасности населения на 

водных объектах города 

Брянска» 

003 03 4 02 х 53 129 891,12 46 986 394,24 52 242 925,07  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 02 х 53 129 891,12 46 986 394,24 52 242 925,07  

 Итого х х х х х 53 129 891,12 46 986 394,24 52 242 925,07  

5.1. Учреждения в сфере пожарной      51 320 630,08 46 986 394,24 52 102 276,55 17 



14 

 

 

безопасности, защиты населения 

и территории муниципальных 

образований от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданской обороны 

 

003 

 

03 

 

4 

 

02 

 

80730 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 02 80730 51 320 630,08 46 986 394,24 52 102 276,55  

 Итого  х х х х х 51 320 630,08 46 986 394,24 52 102 276,55  

5.2. 

Организация и осуществление 

мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 

населения и территории 

муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

 

 

003 

 

 

03 

 

 

4 

 

 

02 

 

 

81110 

1 550 889,04 0,00 0,00 

19 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 02 81110 1 550 889,04 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 1 550 889,04 0,00 0,00  

5.3. 

Развитие кадрового потенциала, 

переподготовка и повышение 

квалификации персонала 

003 03 4 02 81400 

83 421,00 0,00 

0,00 18 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 02 81400 83 421,00 0,00 0,00  



15 

 

 

 Итого х х х х х 83 421,00 0,00 0,00  

5.4 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов 

за объекты муниципальной 

казны и имущества, 

закрепленного за органами 

местного самоуправления 

003 03 4 02 81830 

174 357,00 0,00 140 648,52 

21 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 02 81830 174 357,00 0,00 140 648,52  

 Итого х х х х х 174 357,00 0,00 140 648,52  

5.5 
Исполнение исковых требований 

на основании вступивших в 

законную силу судебных актов 

003 03 4 02 83270 594,00 0,00 0,00  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 02 83270 594,00 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 594,00 0,00 0,00  

6. 

Осуществление мер по 

улучшению положения 

отдельных категорий граждан, 

включая граждан пожилого 

возраста, повышению степени 

их социальной защищенности, 

активизация их участия в 

жизни общества 

 

 

003 

 

 

03 

 

 

4 

 

 

05 

 

 

х 

80 307 332,51 70 504 273,21 70 504 273,21 

 



16 

 

 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 05 х 80 307 332,51 70 504 273,21 70 504 273,21  

 Итого х х х х х 80 307 332,51 70 504 273,21 70 504 273,21  

6.1. 

Выплата муниципальных пенсий 

(доплат к государственным 

пенсиям) 

003 03 4 05 82450 

67 548 720,95 67 486 661,65 67 486 661,65 

23 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 05 82450 67 548 720,95 67 486 661,65 67 486 661,65  

 Итого х х х х х 67 548 720,95 67 486 661,65 67 486 661,65  

6.2. 

Ежемесячные выплаты к 

государственной пенсии лицам, 

награжденным медалью "За 

вклад в развитие города 

Брянска", в соответствии с 

Решением Брянского городского 

Совета народных депутатов от 

17.08.2011 № 601 "О медали "За 

вклад в развитие города 

Брянска" 

003 03 4 05 82560 

11 781 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00 

25 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 05 82560 11 781 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00  

 Итого х х х х х 11 781 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00  

6.3. 

Социальные выплаты лицам, 

награжденным знаком отличия 

«За заслуги перед городом 

003 03 4 05 82570 

295 611,56 295 611,56 295 611,56 

27 



17 

 

 

Брянском» 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 05 82570 295 611,56 295 611,56 295 611,56  

 Итого х х х х х 295 611,56 295 611,56 295 611,56  

6.4. 

Социальные выплаты лицам, 

удостоенным звания почетного 

гражданина муниципального 

образования 

003 03 4 05 82580 

682 000,00 682 000,00 682 000,00 

29 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 05 82580 682 000,00 682 000,00 682 000,00  

 
Итого х х х х х 682 000,00 682 000,00 682 000,00  

7. 

Защита прав и законных 

интересов 

несовершеннолетних, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

003 03 4 06 х 65 060 068,00 67 696 200,00 67 696 200,00  

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 06 х 65 060 068,00 67 696 200,00 67 696 200,00  

 Итого х х х х х 65 060 068,00 67 696 200,00 67 696 200,00  



18 

 

 

7.1. 

Предоставление жилых 

помещений  детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений» 

003 03 4 06 R0820 65 060 068,00 67 696 200,00 67 696 200,00 

30 

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 06 R0820 48 090 887,20 35 878 986,00 35 878 986,00  

 
Поступления из федерального 

бюджета 

003 03 4 06 R0820 16 969 180,80 31 817 214,00 31 817 214,00  

 Итого х х х х х 65 060 068,00 67 696 200,00 67 696 200,00  

8. 

Обеспечение реализации 

отдельных государственных 

полномочий Брянской 

области, переданных на 

муниципальный уровень 

003 03 4 07 х 

13 512 079,00 12 591 618,00 12 585 035,00  

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 07 х 
12 532 520,00 12 532 520,00 12 532 520,00 

 

 
Поступления из федерального 

бюджета 

003 03 4 х х 979 559,00 59 098,00 52 515,00  

 Итого х х х х х 13 512 079,00 12 591 618,00 12 585 035,00  

8.1. 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

003 03 4 07 х 11 488 160,00 11 488 160,00 11 488 160,00 31 



19 

 

 

организация деятельности 

административных комиссий и 

определение перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

 

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 07 х 
11 488 160,00 11 488 160,00 11 488 160,00 

 

 Итого х х х х х 11 488 160,00 11 488 160,00 11 488 160,00  

8.1.1. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

003 03 4 07 12021 9 399 240,00 9 399 240,00 9 399 240,00  

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 07 12021 9 399 240,00 9 399 240,00 9 399 240,00  

 Итого х х х х х 9 399 240,00 9 399 240,00 9 399 240,00  

8.1.2. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области по 

003 03 4 07 12022 2 088 720,00 2 088 720,00 2 088 720,00  



20 

 

 

организации деятельности 

административных комиссий 

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 07 12022 2 088 720,00 2 088 720,00 2 088 720,00  

 Итого х х х х х 2 088 720,00 2 088 720,00 2 088 720,00  

8.1.2. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Брянской области по 

определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

003 03 4 07 12023 200,00 200,00 200,00  

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 07 12023 200,00 200,00 200,00  

 Итого х х х х х 200,00 200,00 200,00  

8.2. 

Осуществление отдельных 

полномочий в области охраны 

труда и уведомительной 

регистрации территориальных 

соглашений и коллективных 

договоров 

 

003 03 4 07 17900 

1 044 360,00 1 044 360,00 1 044 360,00 

32 

 Поступления из областного 003 03 4 07 17900 1 044 360,00 1 044 360,00 1 044 360,00  



21 

 

 

бюджета 

 Итого х х х х х 1 044 360,00 1 044 360,00 1 044 360,00  

8.3. 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации. 

 

003 03 4 07 51200 979 559,00 59 098,00 52 515,00 33 

 
Поступления из федерального 

бюджета 

003 03 4 07 51200 979 559,00 59 098,00 52 515,00  

 Итого х х х х х 979 559,00 59 098,00 52 515,00  

9. 

Предоставление жилых 

помещений гражданам, 

страдающим тяжелыми 

формами хронических 

заболеваний, дающих право на 

внеочередное предоставление 

жилых помещений по 

договорам социального найма, 

признанным в установленном 

порядке нуждающимися в 

улучшении жилищных 

условий 

003 03 4 04 х 2 247 516,00 0,00 0,00  

 Средства бюджета города 003 03 4 04 х 2 247 516,00 0,00 0,00  



22 

 

 

Брянска 

 Итого х х х х х 2 247 516,00 0,00 0,00  

9.1. 

Исполнение исковых требований 

на основании вступивших в 

законную силу судебных актов 

003 03 4 04 83270 2 247 516,00 0,00 0,00 41 

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 04 83270 2 247 516,00 0,00 0,00  

 
Итого х х х х х 2 247 516,00 0,00 0,00 

 

 

10. 

Реализация инициативных 

проектов 

 

003 03 4 09 х 13 261 327,00 

 

0,00 0,00 38 

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 09 х 11 098 215,42 0,00 0,00  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 09 х 1 358 610,04 

 

0,00 

 

0,00  

 Внебюджетные средства 003 03 4 09 х 804 501,54 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 13 261 327,00 0,00 0,00  



23 

 

 

10.1. 

Реализация инициативных 

проектов ("Благоустройство 

сквера "Солнечный", 

расположенного между 

многоквартирным домом №53 

по ул. Литейной и остановкой 

общественного транспорта 

"Хлебозавод" в Бежицком 

районе" г. Брянск") 

003 03 4 09 S5871 1 476 867,00 

 

0,00 0,00  

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 09 S5871 1 218 889,62 0,00 0,00  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 09 S5871 156 039,18 0,00 

 

0,00  

 Внебюджетные средства 003 03 4 09 S5871 101 938,20 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 1 476 867,00 0,00 0,00  

10.2 

Реализация инициативных 

проектов ("Благоустройство 

детской игровой площадки 

около ТЦ "Космос" в 

Володарском районе города 

Брянска") 

003 03 4 09 S587В 2 520 902,40 0,00 0,00  

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 09 S587В 2 135 130,77 0,00 0,00  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 09 S587В 258 278,75 0,00 0,00  



24 

 

 

 Внебюджетные средства 003 03 4 09 S587В 127 492,88 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 2 520 902,40 0,00 0,00  

10.3 

Реализация инициативных 

проектов ("Благоустройство 

детской игровой площадки в 

сквере им. В.И.Ленина в 

Володарском районе города 

Брянска") 

003 03 4 09 S587Г 2 521 038,00 0,00 0,00  

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 09 S587Г 2 135 246,58 0,00 0,00  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 09 S587Г 258 291,62 0,00 0,00  

 Внебюджетные средства 003 03 4 09 S587Г 127 499,80 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 2 521 038,00 0,00 0,00  

10.4 

Реализация инициативных 

проектов ("Благоустройство 

детской игровой площадки в 

сквере по ул. Академика 

Королева в Володарском районе 

города Брянска") 

003 03 4 09 S587Л 2 520 777,60 0,00 0,00  

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 09 S587Л 2 134 048,45 0,00 0,00  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 09 S587Л 258 158,49 0,00 0,00  



25 

 

 

 Внебюджетные средства 003 03 4 09 S587Л 128 570,66 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 2 520 777,60 0,00 0,00  

10.5 

Реализация инициативных 

проектов ("Ремонтные работы по 

оформлению опор освещения 

вдоль проспекта Московского и 

улицы Дзержинского в 

Фокинском районе города 

Брянска светодиодными 

консолями") 

003 03 4 09 S587Э 2 000 825,00 0,00 0,00  

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 09 S587Э 1 692 900,00 0,00 0,00  

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 09 S587Э 208 925,00 0,00 0,00  

 Внебюджетные средства 003 03 4 09 S587Э 99 000,00 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 2 000 825,00 0,00 0,00  

10.6 

Реализация инициативных 

проектов ("Благоустройство 

территории, находящейся 

напротив проходных 

акционерного общества 

"Брянский электромеханический 

завод" и памятника "Участникам 

первых маевок в городе Бежица 

1903-1905 гг." г. Брянск") 

003 03 4 09 S587Я 2 220 917,00 0,00 0,00  



26 

 

 

 
Поступления из областного 

бюджета 

003 03 4 09 S587Я 1 782 000,00    

 
Средства бюджета города 

Брянска 

003 03 4 09 S587Я 218 917,00 0,00 0,00  

 Внебюджетные средства 003 03 4 09 S587Я 220 000,00 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 2 220 917,00 0,00 0,00  

 

Ведущий бухгалтер сектора по казначейскому исполнению  

отдела учета, контроля и отчетности Брянской городской администрации                                                    Л.И. Козлова 

 

Начальник отдела учета, контроля и отчетности  

Брянской городской администрации                                                                                                                        Н.В. Варивода 

 

Руководитель аппарата Брянской городской администрации                                                            А.А. Андреева



27 

 

 

 


	1. Внести в муниципальную программу «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» (далее – муниципальная программа), утвержденную  постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018         № 4202-...
	1.1. Раздел паспорта  «Цели и задачи муниципальной программы» муниципальной программы «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» изложить в следующей редакции:
	1.2. Раздел паспорта  «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» муниципальной программы «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» изложить в следующей редакции:
	1.3. Таблицу № 2 муниципальной программы «План реализации муниципальной программы «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»   изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

